

مردم کشورهای انگلیس، فرانسه و ایتالیا از تداوم بحران اقتصادی خسته‌اند

## اروپا در گرداب اعتراض و اعتصاب

**لاله مهرداد/ تورم** مهار نشدنی، افزایش بهای مواد غذایی و انرژی، کمبود گاز و برق و قطع آب ناشی از آن، همه و همه مردمان قاره سبز را که از رفاه همیشگی خود محروم شده‌اند، به اعتراض و اعتصاب کشانده است. در جدیدترین تحولات برنامه‌ریزی برای اعتصاب در انگلیس و فرانسه در مرحله نهایی است و در ایتالیا نیز مردم به خاطر بحران اقتصادی به خیابان رفته‌اند.

به گزارش رویترز، از ۹ روز دیگر یعنی از ۱۵ دسامبر، بیش از ۱۰ هزار راننده و پرستاران بخش آمبولانس در کادر درمانی انگلیس همچون سایر پرستاران این کشور بنا دارند دست از کار کشیده و در اعتراض به وضعیت حقوقی و کمبودهای موجود دست به اعتصاب بزنند. این در حالی است که همه‌زمان اتحادیه‌های تجاری انگلیس نیز که به طور معمول تلاش می‌کنند مانع هر اعتصابی شوند تا اقتصاد و تجارت پویایی خود را حفظ کند، اعلام کرده دیگر قادر به ممانعت از اعتصاب کارگران نیست. اما آنچه بیش از همه باعث وحشت دولت انگلیس شده، اعتصاب بخش حمل‌ونقل است که از هفته گذشته با اعتصاب ۴۰ هزار نفر از کارکنان این بخش آغاز شده و انتظار می‌رود با نزدیک شدن به ایام کریسمس و تعطیلات گسترده‌تر شود. از همین روز نیز دولت ریشی سوناک که چند هفته‌ای پیش از عمر آن نمی‌گذرد، به کارکنان این بخش وعده داد، در سال پیش روز افزایش حقوقی برابر ۴ درصد خواهند داشت اما کارگران این وعده را رد کرده‌اند. این در حالی است که دولت نگلیس بیشتر اعلام کرده بود در صورت بروز اعتصاب گسترده متوسل به ارتش خواهد شد.

در فرانسه نیز شرایط بهتر از انگلیس نیست و بنا بر گزارش رویترز، اتحادیه‌های تجاری اعلام کرده‌اند در طول ایام کریسمس و سال نو یعنی از ۲۲ دسامبر تا ۲ ژانویه ۲۰۲۳ اعتصاب خواهند کرد. این اعتصاب در شرایطی قرار است کلید بخورد که اکنون چهار روز است کارکنان بخش ریلی فرانسه به خاطر پایین بودن دستمزدهای خود در اعتصاب به سر می‌برند و این مسأله باعث کندهی و اختلال سفرهای درون شهری و بیرون شهری در این کشور شده است. ضمن اینکه روز گذشته راشا تودی خبر داد، فدراسیون تجارت این کشور اعلام کرده است به دلیل تورم مهار نشدنی، سوپرمارکت‌ها و تولیدکنندگان چاره‌ای جز افزایش ۱۵ تا ۲۵ درصدی قیمت مواد غذایی خود نخواهند داشت. این در حالی است که افزایش بهای کالاهای اساسی در فرانسه می‌تواند بر میزان اعتراض‌ها در این کشور بیفزاید.

این همان اتفاقی است که ایتالیا این هفته به طور کامل آن را لمس کرد و هزاران نفر نیز در این کشور به خیابان‌ها رفتند و علیه دولتی که با مداخله در جنگ اوکراین و ارسال کمک‌های مختلف به کی‌یف، قادر به سامان دادن به بحران اقتصادی آنان نیست، شعار دادند. به گزارش راشا تودی، مترضان که توسط اتحادیه تجاری در این کشور ساماندهی شده بودند، از دولت خواستند سلاح‌ها را کنار بگذارند و به جای آن دستمزدها را افزایش دهد و ایتالیا را به جنگ نکشد. بنا بر این گزارش ۴۹ درصد از ایتالیایی‌ها مخالف مشارکت کشورشان در جنگ اوکراین هستند و به مسائل اقتصادی خود توجه بیشتری دارند.

## کلاب اند میل (کانادا)

بر اساس اعلام سازمان‌های بهداشتی کانادا، شمار کودکان مبتلا به آنفلوانزا در چند روز اخیر به شدت رو به افزایش است و آماری کم‌نظیر در دست‌کم یک دهه گذشته را رقم زده است. طبق آخرین آمارها در هفته آخر نوامبر دست‌کم ۲۳۳ کودک به ۱۲ بیمارستان کودکان در سراسر کانادا مراجعه کرده‌اند که بی‌سابقه بوده است.



## دیلی صباح (ترکیه)

ترکیه برای پیشگیری از سقوط ارزش پول ملی خود و کمک به اقتصادش، در ماه نوامبر شمار معاملات بین‌المللی با استفاده از لیر به جای دلار را دو برابر کرده است.

آنکارا از مدت‌ها قبل برای این پروژه برنامه‌ریزی کرده و طرف‌های معامله ترکیه در این بخش عمدتاً از چین، روسیه، ایران و کشورهای حوزه خلیج فارس بوده‌اند.



## یواس ای تودی (امریکا)

۱۲ روز مانده تا کریسمس، مراکز فروش هدایا و کالاهای سال نوی میلادی روند افزایشی قیمت را دارند و قیمت‌ها نسبت به سال قبل ۲۶ درصد گرانتر شده است.

به معنای دیگر هر خانوار در امریکا برای خرید هدایای کریسمس به طور تقریبی ملزم به پرداخت ۴۵ هزار و ۵۲۳ دلار است که در مقایسه با سال گذشته ۱۰٫۵ درصد رشد داشته است.



اختلال در دو نیروگاه کارولینای شمالی، ۱۰۳ هزار نفر از ساکنان منطقه را بدون برق گذاشت

# خاموشی اجباری در جنوب امریکا

**زهره صفاری /** خرابی سیستم‌های برق‌رسانی دو نیروگاه در مرکز کارولینای شمالی بیش از ۴۵ هزار خانوار منطقه را در سرمای استخوان سوز زمستان امریکا با قطع برق در خاموشی کامل فروبرد. شرایطی که به باور مقامات منطقه ناشی از یک خرابکاری عمدی است اما همچنان نمی‌توان درباره عوامل پشت صحنه این حمله هدفمند اظهار نظری داد.

به گزارش سایت شبکه خبری سی ان بی سی نیوز، این شرایط که از شامگاه شنبه آغاز شده بود، تا ساعت ۵ صبح روز بعد خاموشی و سرما را به ساکنان تخمین کرد و حتی با قطع برق بسیاری از داروخانه‌ها و بیمارستان‌ها و خاموش شدن چراغ‌های راهنمایی و رانندگی، نظم و سلامت ساکنان این مناطق را با چالشی جدی روبه‌رو کرد. در عین حال با توجه به تداوم این اختلال تا صبح دیروز، مقامات مورکانتی از تعطیلی مدارس خبر داده و احتمال تمدید این شرایط را تا پایان هفته دور از ذهن ندانستند. با توجه به جدی بودن شرایط پیش آمده و هرج و مرج منطقه، مقامات

هنوز اطلاعاتی درباره این بازجویی فاش نکرده است. فیلدز افزود: «ما هنوز نمی‌توانیم درباره این موضوع اظهارنظری داشته باشیم. نه انگیزه پیدا شده و نه گروهی تاکنون مسئولیت آن را پذیرفته است.»

■ **تبعات اجتناب ناپذیر**

مایک کامرون مسئول امداد و نجات منطقه پانیز گفت: «در دو روز گذشته تماس‌ها برای خدمات امدادی چند برابر شده که بیشترین شان تصادف خیابانی است چرا که با قطع برق، چراغ‌های راهنمایی و رانندگی نیز از کار افتاده و تردها با اختلال مواجه شده است. همچنین بسیاری از بیمارانی که از دستگاه‌های اکسیژن استفاده می‌کردند دچار حمله تنفسی شده‌اند.»

در حال حاضر گرچه ژنراتورها به کار افتاده‌اند و درهای پناهگاه‌ها به سوی مردم گشوده شده است اما در روزهای شنبه و یکشنبه از آنجا که تنها برخی بیمارستان‌ها برق داشتند، بسیاری از مردم برای شارژ وسایل ضروری به سمت این مراکز هجوم برده و روند کار بهداشتی و درمانی را نیز با اختلال روبه‌رو کرده بودند.

رئیس شرکت پشتیبان انرژی مورکانتی معتقد است: «خسارت وارد آمده بر تأسیسات نیروگاهی، میلیون‌ها دلار هزینه دارد بنابراین بازیابی انرژی و اتصال دوباره برق منطقه ممکن است در برخی مناطق تا پنجشنبه طول بکشد. در عین حال شرکت برای دستگیری عاملان این فاجعه، آماده هرگونه همکاری با پلیس منطقه است.»

این نخستین بار نیست که

نیروگاه‌های برق امریکا هدف قرار می‌گیرند، اوایل سال جاری نیز تأسیسات برق‌رسانی دانشگاه سن برناردینو در کالیفرنیا هدف حمله زیرساختی قرار گرفته بود و سه نفر نیز در ارتباط با این حمله بازداشت شده‌اند. حمله به زیرساخت‌های کالیفرنیا در آن زمان نه تنها سبب نیز خسارت‌هایی را به دولت وارد آورد.



Haaritz

جشنواره‌های متعدد مد، موسیقی و فیلم در عربستان با واکنش کاربران شبکه‌های اجتماعی مواجه شد

## فستیوال فرهنگی عربستان برای اعدام

**حسین قاضی/** بعد از برپایی جشن هالووین در عربستان که انتقادات زیادی را در پی داشت، برپایی یک جشنواره مد در مدینه منوره و همچنین آماده شدن ریاض برای جشنواره موسیقی میدل بیست که در آن عربستان میزبان هنرمندانی از کشورهای عرب خواهد بود، کاربران شبکه‌های اجتماعی این کشور، در انتقاداتی گسترده، تأکید کردند، پادشاهی عربستان برای ترمیم چهره خود در جهان که به‌خاطر قتل جمال خاشقچی تخریب شده بود، در حال نادیده گرفتن اصول و قوانین اسلامی است.

به گزارش العالم، نمایش مد و فشن شو در مدینه منوره در حالی برگزار شد که بلافاصله پس از آن کاربران شبکه‌های اجتماعی به آن واکنش نشان دادند و آن را به باد انتقاد گرفتند و با اشاره به جشنواره موسیقی میدل بیست، به عنوان بخشی از جشن‌های «موسم ریاض» که هر سال از تاریخ ۱۶ تا ۲۱ دسامبر با مشارکت هنرمندان عرب و جهان در این کشور برگزار می‌شود، این اقدامات را خلاف دین اسلام دانستند. «اکانت «نحوالحریه» (به سوی آزادی) با انتشار ویدیویی از جشنواره سال گذشته میدل بیست که اکنون چهارمین سال پیاپی از سال ۲۰۱۹ است در عربستان برگزار می‌کند، نوشت: «عربستان با این رفتارها چه چیزی را می‌خواهد به بیننده القا کند؟ فضای باز و بیشرقت؟ خیر این اقدامات فقط به

معنای بی‌بندوباری است.»

در همین ارتباط سایت شبکه خبری سی ان ان نیز با ابراز تعجب از برپایی چنین جشنواره‌ای در عربستان که تا شش سال قبل برپایی کنسرت موسیقی در آن حرام اعلام شده بود، نوشت: «این جشنواره یکی از بزرگترین و پرنسب و صادراتین جشنواره‌های موسیقی در جهان است. طوری که حدود ۷۲۰ هزار نفر در سال گذشته از آن استقبال کرده‌اند.» بنا بر نوشته این شبکه سال گذشته همزمان با این جشنواره، یک جشنواره موسیقی نیز در شهر لاس وگاس امریکا برگزار شد که بزرگترین جشنواره موسیقی و رقص در امریکای شمالی است اما فقط حدود ۴۰۰ هزار نفر در آن شرکت کردند.

■ **جشنواره «دریای سرخ»**

برپایی جشنواره‌های مد و موسیقی، تنها اقدام عربستان در حوزه فرهنگ نیست که با اعتراض همراه شده است. به گزارش گاردین، جشنواره بین‌المللی و پرزرق و برق دریای سرخ عربستان فرش قرمز دومین دوره خود را برای انبوهی از بازیگران و کارگردانان سرشناس جهان پهن کرده است و نوید یک رویداد بدون سانسور با نمایش فیلم‌هایی با محوریت اقلیت‌های جنسی داده، مضامینی که در عربستان جرم محسوب می‌شوند. این در حالی است که تا پنج سال پیش خبری از اصلاحات قوانین اجتماعی از جمله

اجازه دادن به زنان برای رانندگی و چنین جشنواره‌هایی در خفا، با شدت بیشتری دست به اعدام‌ها و سرکوب مخالفان سیاسی می‌زند.

در همین ارتباط برخی منابع خبر دادند، دستگاه قضایی عربستان در ادامه صدور احکام اعدام خودسرانه علیه بازداشتی‌های عقیدتی، اخیراً برای تعدادی از جوانان بازداشتی هم حکم اعدام صادر کرده است که از میان آنها می‌توان به صدور حکم اعدام تعزیری برای محمد آل طخون، مصطفی ابوشاهین، عبدالله غزوی اشاره کرد. ضمن اینکه سه سعودی دربند دیگر نیز به نام‌های «زهیر آل صمخان»، «محمد آل مسیح» و «رضی الشایب» در یک محاکمه گروهی تهدید به اعدام شده‌اند. به گفته این منابع، به این ترتیب شمار افرادی که در معرض اعدام توسط دولت عربستان هستند به ۵۹ تن رسیده است.

Washington Post



جمهوری اسلامی ایران  
وزارت نفت

## تمدید فراخوان شناسایی و ارزیابی صلاحیت مشاوران حوزه مدیریت دارایی‌های فیزیکی برای اجرای طرح‌های مربوطه در سطح شرکت‌های تابعه وزارت نفت

**معاونت مهندسی، پژوهش و فناوری وزارت نفت** در نظر دارد، به منظور پیاده‌سازی، استقرار و اجرای نظام مدیریت دارایی فیزیکی بر اساس آخرین ویرایش سند «سیاست‌های کلی و الزامات نظام مدیریت دارایی‌های فیزیکی وزارت نفت و مجوز شماره ۱۵۷۵۹۲ مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۰۵ سازمان برنامه و بودجه کشور، مطابق با شیوه نامه شماره MOP-AM-CAG-02 مورخ ۱۴۰۱/۰۸/۰۴ الزامات سری استاندارد ایزو ۵۵۰۰۵ و مدل انجمن جهانی نگهداشت و مدیریت دارایی فیزیکی (GFAM/IAM)، بر مبنای مفاد قانون برگزاری مناقصات در فرآخوان شماره ۵۳۱۳۱۴۰۵ که در پایگاه ملی اطلاع‌رسانی مناقصات درج گردیده است، صلاحیت مشاوران متخصص و فعال در زمینه پیاده‌سازی، استقرار و اجرای نظام مدیریت دارایی فیزیکی را ارزیابی و اقدام به تهیه لیست بلند نماید. لذا از کلیه شرکت‌های متقاضی دعوت می‌گردد بر اساس شیوه‌نامه ارزیابی صلاحیت مشاوران مدیریت دارایی‌های فیزیکی در صنعت نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی نسبت به تکمیل فرم‌ها و ارسال مستندات مربوطه به دبیرخانه کارگروه ارزیابی صلاحیت مشاوران اداره کل نظام مدیریت دارایی فیزیکی اقدام نمایند.

### فرآیند و اهم اقدام‌ها:

- سند سیاست‌های کلی و الزامات نظام مدیریت دارایی فیزیکی فوق‌الذکر، شیوه‌نامه ارزیابی صلاحیت مشاوران مدیریت دارایی‌های فیزیکی در صنعت نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی (به‌شماره سند MOP-AM-CAG-02 مورخ ۱۴۰۱/۰۸/۰۴) و فرم‌های مربوطه از طریق پایگاه اینترنتی معاونت مهندسی، پژوهش و فناوری (doert.mop.ir) در دسترس شرکت‌های متقاضی می‌باشد.
- فرم‌های تکمیل شده طبق شیوه‌نامه مذکور و مدارک و مستندات مربوطه باید مه‌مور به مهر شرکت و امضای صاحبان مجاز امضا (حسب آخرین آگهی تغییرات شرکت)، به‌صورت الکترونیکی (در لوح فشرده و صرفاً مطابق شماره‌بندی فرم‌های موجود در شیوه‌نامه) و در دو قالب فایل‌های Word و PDF به‌نشانی پستی دبیرخانه کارگروه ارزیابی صلاحیت مشاوران اداره کل نظام مدیریت دارایی‌های فیزیکی ارسال و رسید دریافت گردد.
- مسئولیت تکمیل بودن اسناد به‌عهده شرکت مشاور می‌باشد و اسناد دریافتی عیناً به کمیته ارزیابی تحویل داده خواهد شد.
- مهلت ارسال تقاضا و مدارک و مستندات مربوطه تا پایان وقت اداری روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۹/۲۳ می‌باشد و دبیرخانه از دریافت هرگونه تقاضا یا مدارک تکمیلی پس از انقضای تاریخ مذکور، معذور است.
- آدرس و شماره تماس دبیرخانه: تهران، خیابان کریم‌خان زند، خیابان حافظ، ساختمان مرکزی ششم وزارت نفت، پلاک ۵۳۳، طبقه چهارم، کدپستی ۸۸۹۴۵۸۳، دبیرخانه کارگروه ارزیابی صلاحیت مشاوران اداره کل نظام مدیریت دارایی‌های فیزیکی، تلفن ۹۶۲۷۸۳۸-۹ و ۶۲۷۸۳۸-۸۸۹۴۵۸۳
- حوزه خدمات مشاوران:** خدمات مشاوران متقاضی ارزیابی صلاحیت در این فراخوان شامل ارائه خدمات در تمامی زمینه‌های مرتبط با پیاده‌سازی، استقرار و اجرای نظام مدیریت دارایی فیزیکی که در بر گیرنده تمامی خدمات منطبق با مشتمل بر برنامه‌ریزی، تدوین مستندات، آموزش، طراحی، پیاده‌سازی، استقرار و اجرای «نظام مدیریت دارایی فیزیکی» بر اساس الزامات سری استاندارد ایزو ۵۵۰۰۵ از طریق مدل انجمن جهانی نگهداشت و مدیریت دارایی فیزیکی (GFAM/IAM) می‌باشد. بدیهی است خدمات ذکر شده می‌بایستی منجر به خلق ارزش و بهبود شاخص‌های کلیدی عملکرد گردد.
- توجه:** تکمیل و ارسال فرم‌ها حقی برای متقاضیان ایجاد نمی‌کند.
- ارزیابی صلاحیت شرکت‌های متقاضی بر اساس داده‌های اطلاعاتی مندرج در فرم‌های واسله، توسط کارگروه ارزیابی صلاحیت مشاوران اداره کل نظام مدیریت دارایی‌های فیزیکی و مطابق شیوه‌نامه مربوطه انجام می‌گیرد. در صورت ارائه اطلاعات نادرست و خلاف واقع، مطابق قانون برگزاری مناقصات با متخلفین برخورد و متقاضی متخلف از کلیه فرآیندهای ارزیابی صلاحیت معزوم خواهد شد.

## سرزمین‌های اشغالی

وزارت بهداشت فلسطین از شهادت یک جوان فلسطینی زخمی شدن چند نفر دیگر به ضرب گلوله نیروهای اسرائیلی در اردوگاه الدهیسه در بیت لحم خبر داد.

## کره جنوبی

کامیون‌داران کره جنوبی اعلام کردند با اینکه می‌دانند ادامه اعتصاب آنها کشورشان را دچار مشکلات بیشتری می‌کند، برای افزایش حقوق خود به اعتصاب ادامه می‌دهند.

## افغانستان

سرپرست وزارت تحصیلات عالی افغانستان اخذ امتحان از اعضای طالبان برای تثبیت رتبه علمی آنها را «بی‌احترامی به علما» خوانده است و گفته که «درجه علمی» یک «مجاهد طالبان» باید از روی تعداد مین‌گذاری‌هایش محاسبه شود.

## عراق

یک منبع عراقی فاش کرد، شیاع السودانی نخست‌وزیر این کشور در اقدامی که می‌توان آن را «پاساژ» توصیف کرد، از طریق وزیر کشور تعداد زیادی از افسران و فرماندهان امنیتی را از سمت‌هایشان جابه‌جا، جایگزین و اخراج کرد.